
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Тольяттинский государственный университет»

Учёный совет

Решение № 228 от 30 августа 2019 года

Об^изменении организационной структуры 
института военного обучения

Заслушав сообщение об изменении организационной структуры 
Тольяттинского государственного университета, учёный совет решил:

1. С 01 сентября 2019 года внести следующие изменения в структуру 
Тольяттинского государственного университета:

1.1. В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 13.03.2019 
№ 427-р «О военных учебных центрах при федеральных государственных 
образовательных организациях высшего образования», а также с письмом 
Министерства обороны Российской Федерации от 25.07.2019 № 450/3/1/9050 
создать в составе Тольяттинского государственного университета военный 
учебный центр.

1.2. Исключить из структуры Тольяттинского государственного 
университета институт военного обучения в составе учебного военного центра 
и военной кафедры.

2. С 01 сентября 2019 года считать утратившими силу:
2.1. Решение ученого совета от 09.07.2019 № 222 «Об изменении 

организационной структуры института военного обучения».
2.2. Решение ученого совета от 22.04.2010_Jsfe—8-8-9 «Об~~инотитуте 

военного обучения».

Т.И. Адаевская

.М. Криштал


